

Parafrazując słowa Jezusa z dzisiejszej Ewangelii można powiedzieć, że wolańie do Ducha Świętego, by pozostać wiernym nauce Jezusa, to dowód prawdziwej miłości do Boga. Takie wolańie jest wyrazem pragnienia, by stać się mieszkaniami Trójcy Świętej i warunkiem koniecznym poznania Jezusa.

Czy miewasz wrażeńie, że już wystarczająco dobrze Go znasz? Że nie trzeba cię już pouczać, bo w porównaniu do innych wypadasz całkiem niezłe w dziedzinie wiary i moralności?

Przyjrzyj się dziś twojej postawie względem konieczności pomocy Ducha Świętego.

### Poniedziałek 19.05.2025

Parafrazując słowa Jezusa z dzisiejszej Ewangelii można powiedzieć, że wolańie do Ducha Świętego, by pozostać wiernym nauce Jezusa, to dowód prawdziwej miłości do Boga. Takie wolańie jest wyrazem pragnienia, by stać się mieszkaniami Trójcy Świętej i warunkiem koniecznym poznania Jezusa.

Czy miewasz wrażeńie, że już wystarczająco dobrze Go znasz? Że nie trzeba cię już pouczać, bo w porównaniu do innych wypadasz całkiem niezłe w dziedzinie wiary i moralności?

Przyjrzyj się dziś twojej postawie względem konieczności pomocy Ducha Świętego.

### Niedziela 18.05.2025

Dzisiaj prosz usilnie Ducha Świętego, który objaśnia pisma, aby dopomógł ci głębiej uwierzyć w jedność Trójcy Świętej.

*Mnie? Czy nie wierzysz, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie?*

### Sobota 17.05.2025

J 14, 7-14

Komunia św. na stojąco, czy wyjącznie na kładząco? Właściwa jest Msza trydencka, czy posoborowa? Ekumenizm dobry, czy zły? Czy taka i taka forma obrzędu to jeszcze akceptowalne formy Bożego kultu, czy już niedopuszczalne „modernizm”? Papież – „mój” czy „nie mój”?

Jezus: *aby wszyscy stanowili jedno.*

Spyry we wspólnotę, w kręgu, różnice zdań w rodzinie. Apostoł: *abyście byli jednego ducha i jednej myśli.*

Proś Ducha Świętego o mądrość w budowaniu jedności i komunii w Kościele i w swoim otoczeniu; o umiejętność rozwiązywania sporów, naprawiania trudnych relacji, łączenia ludzi i ich wysiłków, wspólnego działania dla realizacji Ewangelii. Niech dzisiejszy patron, który nie szczędził sił dla budowania jedności, będzie dla ciebie przewodnikiem i wzorem w zapale ewangelizacji i otwartości na innych.

J 17, 20-26

1 Kor 1, 10-13, 17-18

Święto św. Andrzeja Boboli, prezb. i męczennika

### Piątek 16.05.2025

nieużytecznym.

Śmy Jego latroślam. Plan jest Jego, a ty tylko i aż sługą *od swego pana*, a winnica należy do Pana, my zaś jesteśmy ich planów, przypominaj sobie, że *sługa nie jest większy* chcą realizować tego, co wymyśliłeś, nie rozumieją two- nie wydarzy się tak, jak powinno. Jeżeli więc inni nie wszystko nie zadbasz, nic się nie wydarzy. Przyjmajmiej na twojej głowie, zależy tylko od ciebie i jeżeli sam o w drugą stronę, być przekonanym, że wszystko jest je wszystko jak należy. Jest jednak ryzyko popadnięcia ocektywania, że ktoś inny, ktoś wyznaczony, zorganizu- wszechnym zjawiskiem. Najczęściej podstawą jest nie, za środowisko, w którym przebywasz, nie jest po-

## Wprowadzenia do Namiotu Spotkania MAJ 2025 Okres Wielkanocny

### Czwartek 1.05.2025

Św. Józefa, rzemieślnika

J 3, 31-36

Jezus Chrystus, Bóg-Człowiek, panujący nad wszystkimi i nad wszystkim. Większość ludzi na świecie wie, że ktoś taki istniał, był, żył – i dla bardzo wielu nie znaczy to zupełnie nic. Bo wiedza nie oznacza wiary. Wiara to poznanie Boga – Tego, który cierpi, bo tak wiele osób udaje, że Go nie ma, odrzuca Dobrą Nowinę. Ignoruje Tego, który jako jedyny jest posłany przez Ojca, w ręce którego wszystko zostało złożone. Jezus przyszedł i wszedł w ludzką historię jako człowiek, ale Jego słowa, dzieła i nauczania są przejawem działania Boga.

Otwórz, Panie, moje serce, abym umiał uwierzyć w świadectwo, które Ty dałeś, świadczyć w swoim życiu o wielkości dzieł Boga. Naucz przyjmować miłość, którą Ty nam dajesz – abyśmy na końcu ziemskiego życia mogli „urzeć życie”, które Ty obiecujesz.

### Piątek 2.05.2025

Św. Aтанazego, biskupa i doktora Kościoła

J 6, 1-15

Jezus, dokonując cudu rozmnożenia chlebów i ryb dla głodnego tłumu, posługuje się słowami prawie takimi samymi, jak przy ustanowieniu Eucharystii. Pan w ten sposób zapowiada to, co wydarzy się z Jego udziałem w Jerozolimie. On – który jest chlebem życia (J 6, 26-58) – troszczy się nie tylko o pokarm dla mojej duszy.

Diecezjalna Diakonia Modlitwy  
Ruchu Światło-Życie Archidiecezji Gdańskiej

Oprac. wprowadzeń: Barbara Leśniewska, Justyna i Marcin Milochowie, Barbara Pieczonka, Zofia Prewendowska, Tomasz Rybak, Tomasz Stieler, Tomasz Szulist, Małgorzata i Jarosław Szydtakowie

Korekta: Marcin Miloch

Odpowiedzialna Diecezjalnej Diakonii Modlitwy: Anna Baranowska

Moderator Diecezjalnej Diakonii Modlitwy: ks. Marek Modzelewski

Teksty umieszczone są na stronie: [www.gdansk.oaza.pl](http://www.gdansk.oaza.pl)

7  
obowiązków. Wzięcie odpowiedzialności za swoje otocze-  
To dobrze, jeśli całym sercem angażujesz się w swoje

## Czwartek 15.05.2025

J 13, 16-20

Panie wybacz mi to duchowe (i nie tylko) lenistwo.  
To Ty na mnie spojrzasz, abym owoc przynosił.

Ja muszę...

Ja mam...

Ja mam pojechać do Teściowej?

Ja mam się zgłosić do pomocy przy kurtynie?

czytać?

Ja mam iść na Rejonowy Dzień Wspólnoty i jeszcze

A potem?

Barce. Tak nas to porusza.

„To Ty na mnie spojrzasz.” Tak czule śpiewamy w

scie szli i owoc przynosili (...).

Nie wyszcie mnie wybrał, ale ja Was wybrałem, aby-

J 15, 9-17

Święto św. Macieja, Apostoła

## Środa 14.05.2025

nie mógłbyś dokonać sam, bez Jego łaski.

nia tego, co jest Bożym dziełem w twoim życiu – czego

szę i poprosić Pana o mądrość potrzebną do rozpozna-

Duchem Świętym przyrzec się w łasnej pokorze lub py-

Spróbuj na dzisiejszej modlitwie we współpracy z

Niego i posłi za Nim?

warunki które powinien On spełnić, aby uwierzyli w

oczekiwania, mają swoje plany, zasady, więc stawiąją

szej ewangelii, którzy mają wobec Mesjasza konkretnę

idzie za Nim do życia wiecznego, czy z żydami i dzisiej-

użośmiasz: z owcą, którą Jezus zna po imieniu i która

Z kim dziś, w twojej obecnej sytuacji bardziej się

Troszczy się o tych, którzy idą za Nim, jest z nimi w  
trudnościach, i tych prozaicznych, i tych większych. Ty-  
le razy może się wydawać: nie dam rady, to nie może się  
udać, za mało tego czy tamtego... Bóg zawsze da radę, z  
Nim nigdy nie zabraknie tego, co jest naprawdę po-  
trzebne.

Panie, naucz mnie zawsze ufać Tobie w tych wszyst-  
kich sytuacjach, które przede mną stawiasz, i nigdy nie  
zapomnieć, że przy wszystkich moich brakach, wadach,  
ułomnościach i niewystarczalności tego, czym ja dyspo-  
nuję – Ty jesteś obok, ze mną. Z Tobą wystarczy i będzie  
aż nadto.

## Sobota 3.05.2025

Uroczystość NMP Królowej Polski

J 19, 25-27

Testament z krzyża, ale także ofiarowanie sobie osób  
– sposób umocnienia tych, którzy tam, pod krzyżem,  
cierpią: Matka i ten uczeń, który nie uciekł, Jan. Będący  
w ten sposób uosobieniem ludzkości, każdego z nas –  
także mnie – którym Jezus dał Maryję za matkę. Proste  
słowa, a jak wielki dar, jaka wielka obietnica. Wymowny  
przykład, jak nawet w chwili największego cierpienia  
można służyć drugiej osobie. Od czasu wypowiedziane-  
go Bogu „fiat” w chwili Zwiastowania, aż do tego mo-  
mentu ona przez całe swoje życie odpowiadała na za-  
prośenie Boga – w tej scenie odpowiada bez słów, bo  
one czasami są zbyt ciche.

Pomóż mi, Panie, tak jak Maryja bezgranicznie zaufa-  
ć Bogu i w tym zaufaniu wytrwać, nie tylko w tych  
wszystkich momentach radosnych, pięknych i dobrych,  
ale przede wszystkim we wszystkich sytuacjach trudno-  
ści, cierpienia, beznadziei i pustki.

10  
waniem Prawa i pism, nie potrafili rozpoznać w Jezusie z  
cięż uczeni w Prawie „zawodowo” zajmowali się studio-  
Zgadzała się z tym słowa Proroków (Dz 15, 15). Cho-

J 15, 9-11

Św. Rity z Cascii

## Czwartek 22.05.2025

głębki którego przemawia Duch Święty.

poszukaj odpowiedzi, wstępując się w swoje serce, w

przypadku, na dzisiejszy dzień? Zadał Panu to pytanie. I

„trwać w Jezusie”? Co to znaczy w twoim konkretnym

Trwajcie we Mnie, a ja w was będę trwał. Co to znaczy

J 15, 1-8

! Towarzyszy

Św. męczenników Krzysztofa Magellanesa, prezb.

## Środa 21.05.2025

Niech się nie trwoży wasze serce ani się nie lęka.

okazać Jezusa jako dawcę zbawienia, dawcę pokoju?

zalom, pragnieniem zemsty – każdemu, bez wyjątku

aby wbrew wszystkim moim niechęciom, nienawiściom,

go człowieka, bo taka jest wola Ojca. Czy jestem gotowy,

jaką on ma z Ojcem i gotowość oddania życia za każde-

dawcą pokoju – i pragnie, aby świat poznał tę jedność,

jemną nienawiść, podziły, żądzę odwetu. Jezus jest

Władca tego świata, to ten, który się nie niepokój, wza-

Ojca i ze tak czynię, jak Mi Ojciec nakazał.

swego we Mnie. Ale niech świat się dowie, że ja miłuję

chodzi bowiem władca tego świata. Nie ma on jednak nic

Pokój zostawiam wam, pokój mój daje wam (...) nad-

J 14, 27-31a

Św. Bernardyna ze Sieny, prezbitera

## Wtorek 20.05.2025

pomocne w otwarciu się dzisiaj na Bożą łaskę, na łaskę  
pocieszenia w moich strapieniach, bólach, trudno-  
ściach. Niech czas spotkania z Nim sam na sam będzie  
dla mnie czasem nadziei i wiary w to, że On naprawdę  
może zamienić to co smutne, w to co radosne. Czy po-  
zwolę Mu na tę przemianę we mnie?

## Sobota 31.05.2025

Święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny

Łk 1, 39-56

*Błogosławiona jesteś, któraś uwierzyła, że spełnią się  
słowa powiedziane ci od Pana.* Tak powitała Elżbieta  
przychodzącą do niej Maryję, która przed paru zaledwie  
dniami zgodziła się zostać matką Bożego Syna. Czy za-  
stanawiałeś się kiedykolwiek nad tym, że wtedy praw-  
dziwie wierzące osoby rozpoznawały głos Boga w swo-  
im sercu i były pewne, że objawiane im rzeczy napraw-  
dę pochodzą od Pana i głośno o tym mówiły. Jak często i  
ty masz pewność, że w danej sytuacji lub sprawie sam  
Bóg cię prowadzi?

Taką pewność można mieć tylko wtedy, gdy czło-  
wiek obcuje z Bogiem tak często, jak to tylko możliwe,  
kiedy słucha Jego głosu i stara się wypełniać Jego wolę.  
Wtedy też dawanie o tym świadectwa nie powinno być  
żadną trudnością, bo w ten sposób naturalnie wielbi się  
Boga za Jego dobro nam uczynione.

Przemyśl to w obecności Ducha Świętego.

jestem i kim jest pastierz...  
 ku zaufania i pychy, a nie z próby zrozumienia tego kim  
 chroni, natomiast krytyka i wątpliwości wymykają z bra-  
 zna swoją bezbronnosc i ufa pastierzowi, który ją żywi i  
 nak w wypadku dzisiejszej Ewangelii owca to ta, która  
 wodów, uzasadnienie powinno być słuszną postawą. Jed-  
 ciwstawa do takiej bezmyślności, zatem żądanie do-  
 krytyczne myślenie wyda się więc być wartością prze-  
 w stadzie – tak zwany owczy pędem. Samodzielne,  
 Owca kojarzyć się może z bezmyślnym podążaniem

10, 22-30

Najświętszej Maryi Panny Fatimskiej

**Wtorek 13.05.2025**

ścią i popros o umiejętność naśladowania Jego szczerosci.  
 ukierunkowane wysiłki, które bywały skazane pozadłtwo-  
 Podziękuj dziś Panu za Jego hojność, przepros za złe

materialne, czy duchowe?

czy wiecejne? Czy m chcesz się napelniac: czy są to dobra  
 wione pytanie kieruje twoje mysli na zycie doczesne,  
 Czy m jest dla ciebie zycie w ob'otosci: czy tak posta-

J 10, 1-10

Pankracego, męcz.

Św. męczenników Nerusza i Achillesa lub św.

**Poniedziałek 12.05.2025**

głos Boży.

O pomoc pros Maryję i św. Józefa. Oni dobrze znali  
 małżeństwach, przyznaniach?

osoby. Czyz nie jest tak często w naszym rodzinach,  
 Trzeba pewnego wysilku (i nieradko regularności), by  
 cu uslyszec i zrozumiec to, co on chce nam przekazac.

rozwiązania. Może od lat jesteś w Krucjacie, może jesz-  
 cza tam, gdzie same nasuwają się „światowe”, ludzkie  
 (por. 1 Kor 11, 18) w każdej codziennej sytuacji, wżas-  
 życia. Uczy nas zyc *głupstwem krzyza*  
 tak naprawdę potrafi przemienić każdy aspekt naszego  
 siebie”. Przyjmuje formę abstynencji od alkoholu, ale  
 cji umiłowac Chrystusa w braciach „kosztom ofiary z  
 nia nasze serca, by były wolne i gotowe w każdej sytua-  
 Świato-Zycie. Krucjata w pierwszej kolejności przemie-  
 ny jest w pierwszej kolejności każdy członek Ruchu  
 Franciszka sam Jezus, do którego zaproszony i wzw-  
 Krucjata to pomysl, który zaszczepil w sercu ks.

ofiary wzywa mnie dziś Jezus?

w nim Chrystusa (por. J 1, 15)? Do jakiej konkretnie  
 wać zycie? Kogo mam *umiłowac bardziej*, dostzegając  
 Kto jest dla mnie dzisiaj osobą, za którą mam odda-  
 Jego Ducha.

nie. Wzywam nas, by Jego wzorem czynić to samo, mocą  
 nas ukochać, bez względu na to, czy my Go Kochamy, czy  
 kół nas. Nazwał nas swoimi przyjaciółmi – tak bardzo  
 Jezus oddał życie za mnie, za ciebie, za każdego wo-

J 15, 12-17

**Piątek 23.05.2025**

do modlitwy i pros o łaskę nawrócenia.

życie, nie zniechęcaj się i nie rezygnuj. Stawaj wytrwale  
 pamiętasz, kiedy ostatni raz Słowo Boże odmieniło twoje  
 pozostając głuchym na Słowo Pana. Nawet jeżeli już nie  
 ni fragmentów czytanych już wielokrotnie wcześniej,  
 i jednocześnie bezrefleksyjnie przemyskać po powierch-  
 Jezusa. Można sumiennie zasiadać do Namotu Spotkania  
 gwarancji, że w drugim człowieku zawsze rozpoznasz  
 techniczna znajomość Biblii nie da ci automatycznie  
 Nazaretu zapowiadającego Mesjasza. Podobnie dziś sama

**Środa 28.05.2025**

Bł. Stefana Wyszyńskiego, biskupa

J 16, 12-15

Usiądź dziś w Bożej obecności. Otwórz swoje serce  
 na działanie Boga w Trzech osobach. Daj się przeniknąć  
 Duchowi. Zamilknij, aby mówić mógł On. Wsłuchaj się w  
 Jego głos. Niech On ciebie poprowadzi. Niech On wska-  
 zuje ci prawdę o Sobie, o tobie i o waszej relacji. Trwaj  
 w tej obecności.

**Czwartek 29.05.2025**

Św. Urszuli Ledóchowskiej, dziewicy

J 6, 16-20

Wielki Post i Okres Wielkanocny to najlepszy czas na  
 ćwiczenie się w wyzbywaniu się niezdrowej zależności  
 od rzeczywistości skończonych i ograniczonych. To nie  
 musi być od razu nałóg czy zniewolenie. Może przeja-  
 wiać się przez zbytne przywiązanie do z natury do-  
 brych rzeczy. Zdrowie, dostatek, bezpieczeństwo, dobra  
 opinia innych, pozycja społeczna czy zawodowa. Jeżeli  
 ich znaczenie zacznie być stawiane na pierwszym miej-  
 scu, twoje zaniepokojenie będzie tylko rosło. Nieustan-  
 ny lęk przed ich utratą będzie coraz bardziej zaprzęcać  
 twój umysł i serce. Poproś dziś Boga na modlitwie, żeby  
 dał ci łaskę całkowitego powierzenia Mu twoich trosk.

**Piątek 30.05.2025**

Św. Jana Sarkandra, prezb. i męcz. lub św. Zdzisławy

J 16, 20-23a

„Smutek zamieniam w radość.

Płacz zamieniam w wesele.

Jestem Panem. Jestem Panem.”

Niech słowa pieśni zespołu „Mocni w Duchu” będą

**Niedziela 4.05.2025**

III Niedziela Wielkanocna

J 21, 1-19

*Jezus stanął na brzegu. Jednakże uczniowie nie wie-*  
*dzieli, że to był Jezus.*

Jak się zachowujesz wobec spotykanych osób? Czy  
 widzisz w każdym z nich Jezusa? Może warto w co-  
 dziennym rachunku sumienia właśnie takie pytanie so-  
 bie zadać i z Panem porozmawiać o tym, jak Go w dru-  
 gim człowieku potraktowałeś.

**Poniedziałek 5.05.2025**

Św. Stanisława Kazimierczyka, prezbitera

J 6, 22-29

*Cóż mamy czynić, abyśmy wykonywali dzieła Boga?*

To ważne pytanie, które powinno rodzić się na modli-  
 twie osobistej, ponieważ wyraża gotowość poszukiwa-  
 nia i wypełniania woli Bożej w codziennych działaniach.  
 Jezus koryguje jednak pytających z dzisiejszej Ewange-  
 lli, kierując ich uwagę na motywację – być może te nieu-  
 świadomione.

Czy w twoim życiu bywa tak, że jesteś skłonny podą-  
 żać za Słowem Bożym w czasie pocieszenia, pokoju i  
 poczucia, że Pan Bóg ci błogosławi, natomiast w czasie  
 strapienia i kłopotów odczuwasz niechęć do wiernego  
 podążania za Panem?

Porozmawiaj z Nim o tych sferach, których nie odda-  
 jesz Mu jeszcze w pełni z miłości, ale zachowujesz je dla  
 siebie z miłości własnej.

**Wtorek 6.05.2025**

Święto św. Apostołów Filipa i Jakuba

J 14, 6-14

W dzisiejszej Ewangelii Jezus wskazuje na swoje

